PODER LEGISL4 TIVO

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

INDICACÃO NOIO/2025. SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Vila Nova dos Maftírios-Ma, aos 10 Cias do mês de maço do 30 2025.

AUTORIA DO VEREADOR: RICARDO VIANA MATOS

ASSUNTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA OU CALÇAMENTO EM BLOQUETES COM
DRENAGEM NA RUA CRISTO REIS, ENTRE AS RUAS 1 E 2, BAIRRO VILA VÁ NO MUNICÍPIO DE
VILA NOVA DOS MARTÍRIOS-MA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA.
Vereador JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA.

Em concordância ao Regimento Intemo da Câmara Municipal de Vereadores de Va Nova Ós
Martírios. (Das Indicações Art. 153). E por ser um legitimo Representante do Povo desta
municipalidade, faço a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO: QUE O MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS-MA EM PARCERIA
COM A SECRETARIA DE OBUS E SERVIÇOS PÚBLICOS, PROVIDENCIE OS MEIOS
NECESSÁRIOS PARA FAZER A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA OU CALÇAMENTO EM
BLOQUETES COM DRENAGEM NA RUA CRISTO REIS, ENTRE AS RUAS E 2, BAIRRO VILA VÁ
NO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS-MA.

A INDICAÇÃO DO AUTOR SE JUSTIFICA: A pavimentação asfáltica da refere rua é de
suma importância para os moradores, proporcionando maior segurança, qualidade de vida, vaioFzação
dos imóveis e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Trata-se de um anseio cana
vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto no periodo chuvoso quanto
períodos de seca. Nesses termos, peço deferimento, bem como conclamo apoio aos nobres
vereadores desta Casa Legislativa para a aprovação da referida indicação

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martírios- MA
Plenário Aulindo Batista da Cruz. Aos 24 dias do mês de março do ano de 2025.

Atenciosamente

RICARDO VIANA TOS
Vereador autor da Indicação

Av. Rio Branco s/n% Centro, CEP: 65-924-000.
Email: cmvnmartirios@hotmail.com